
УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

08.12.2017
г. Барнаул

№198-п

Гоб установлении на территории села'
Чарышское Усть-Калмайского района
Алтайского края ограничительных
мотоприятий (карантина) в связи с
заболеваемостью трихинеллезом

В соответствии со статьями 3.1, 17 Закона Российской Федерации
от 14.05.1993 № 4979-1 «О ветеринарии», Инструкцией о мероприятиях
по предупреждению и ликвидации заболеваний животных гельминтозами, утвер
жденной Департаментом ветеринарии Министерства сельского хозяйства и продо
вольствия Российской Федерации 21.05.1996, в связи с выявлением заболевания
животных трихинеллезом (результат исследования по экспертизе от 15.11.2017
№ 5569), а также в целях ликвидации и предупреждения его дальнейшего распро
странения приказываю:

1. Установить ограничительные мероприятия (карантин) на территории села
Чарышское Усть-Калмайского района Алтайского края в связи с заболеваемостью
трихинеллезом.

2. Утвердить прилагаемый план противоэпизоотических и профилактиче
ских мероприятий по ликвидации трихинеллеза на территории села Чарышское
Усть-Кал майского района Алтайского края.

3. Ограничительные мероприятия (карантин) устанавливаются до выполне
ния плана мероприятий по ликвидации трихинеллеза Ограничительные мероприя
тия (карантин) подлежат снятию, если в течение года на территории села Чарыш
ское Усть-Калманского района Алтайского края не будут зарегистрированы случаи
трихинеллеза.

4. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию на «Офици
альном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
отдела организации противоэпизоотических мероприятий и обеспечения ветери-
нарно-санитарной безопасности управления ветеринарии Алтайского края
Спицкую Е.В.

Начальник управле приказов В.А. Ведяпин






